

Årskat d. 3 November, 1823.

29

Hög ädla samt Vidskrömde Herr Doctor
och Botanices Demonstrator!

Om svider får jag härmedelst öfverfända mitt
lilla Sommar-arbete. Jag har väl bjudit till
få gott jag kunnat, quo autem successu
det tillkommer Herr Doctorn att bedöma.

Den förfä brift, som genast öfverfä mig,
är gott rit-papper. Jag var på förfä-
hått under min förbi resa genom Stock-
holm att jag glömdet skaffa mig ve-
lain-papper, och när jag kom till Pi-
tea, så fanns icke sådant der.

Hvad hjälpa Figurerna ungär, så torde
Herr Doctorn hjälpa kunna Corrigera, och öfver-
lämna, eller ändra de snärne Parle. rit-
ningur,

20
21
till exempel frukten på Ranunculus Lapponicus m.m.

De exemplar jag fann utaf den samman i Piteå, hade alltid sju kronblad och stånden 8, och såsom jag fann dem, så blef den ritad; men Herr Doctorn kan andra dem till 5, om så behågas. Om Herr Doctorn finnes någon af Figurerna oöfelig, så får jag väl rita om dem. Salix glauca är till god nog fent i det skogiga Lappland, der hon alltid har något kraftade fruktus.

I denna följande har jag ike gjort några vidlyftiga excursioner, utom några gånger till bergel Spjick. Der fanns väl föga märkvärdigt utom några stycken växter, som ike finnes upptagne i Flora Laponica. Jag vill nämna, som jag tyckt mig finna: Arabis Thaliana, Hieracium dubium, och Myosotis arvensis var. Brita.

Bland fjellväxter finnes der Myosotis deflexa, Viola montana, Veronica saxatilis. I Arfvids jämn fanns Salix cinerea och Rhamnus frangula. Mindre att lita på, äro väl: Delphinium

consolida, Agrostis spicaventi, Bromus arvensis, Centaurea Cyanus, och Polygonum lapathifolium, af hvilka jag tagit exemplar här i åkrarne; men som jag förmodar, hafva medföljt sedan från Vetterbatters. Till yttermera visse vill jag framdeles skicka exemplar af myssämle växter.

Ekurs väderleken har varit kall och regnigt hela sommaren, så att man dock skeddad temmeligen god års växt här i Lappmarken. — Af Paffor sommerfeldt, som reste här förbi, fick den 27 augusti sike jag höra, att Herr Doctorn lyckligen hemkommit från sin resa afven som att Tit. Martelin begifvit sig ända till Vadsöe. — Siff, då jag var i Stockholm, hade Prof. Berzelius, att Academien inköpt eni engelska Barometrar, af hvilka han lofvade, den ena att begagnas här i Lappmarken, sedann han vore tillagd,

men jag har icke hört något derom
förr. Om Herr Daborn tror att jag
kan göra något gagn med honom, ja
var god och påminn Prof. Berzelius der
om. Lika ja nödvändig vore en
pålitlig Thermometer. Jag köpte en i
Stockholm, men fanns efter en tid blif-
va obrukbar; anseende till den mycke-
teligen får jag också bedja Hr. Daborn
omans godt för mig hos någon af Con-
sistorialen, att jag får behålla mitt Stjern
Dium; ty det kunde hända, att jag äro en
gång kommes till Lyfala. Skulle Herr
Daborn någon gång vilja hedra mig med
"Skrifvelse, ja framkommes brefvet gar-
fka jakert, om det adresseras på: Almeå
ah Arjeplog. Forblifven alltid med
Högaktning Högädle och vördberömda Herr

Arjeplog den 14 Septemb. Daborns
1824.

odnjukaste tjänare
L. L. Lestadius.

Lestadius L. L.